
\\\ LESZNOWOLA

CBA zatrzymała trzech 
biznesmenów wietnamskiego 
pochodzenia, którzy działają 
w branży tekstylnej w Wólce 
Kosowskiej. Usłyszeli zarzuty 
„prania” pieniędzy na kwotę  
67 mln zł.

Ewidentnie złote czasy Wólki Kosow-
skiej minęły. To międzynarodowe 

centrum handlowe miało złą sławę od 
zawsze. Niby każdy wiedział, że spora 
część towaru nie jest do końca legal-
na, ale Wólka funkcjonowała tak bez 
większych przeszkód przez 20 lat. W 
zeszłym roku odbyło się jednak kilka 
spektakularnych kontroli i, jak widać, 
nie poprzestano na tym.

\\\   KAS wziął się za Wólkę
W grudniu pisaliśmy o długotrwałej 

kontroli Krajowej Administracji Skarbo-

wej (KAS), podczas której wielu przed-
siębiorców zamknęło swoje lokale w 
obawie przed nią („Wólka Kosowska na 
urlopie”, PP nr 176 z 13.12.2017).

– W wyniku kontroli stwierdzono, 
że 20 procent stoisk prowadziło niele-
galną działalność, między innymi omi-
jając obowiązek rejestracji sprzedaży 
na kasach fiskalnych. Na nieuczciwych 
sprzedawców nałożono kary grzywny 
za wykroczenia skarbowe na łączną 
kwotę ponad 177 000 zł – informowała 
15 stycznia KAS. 

Problemem Wólki, o którym pisa- 
liśmy w grudniu, są przedsiębiorcy,  
którzy może i chcieliby legalnie pro- 
wadzić biznes, ale po pierwsze nikt  
od nich tego nie wymagał, po drugie  
nie byli do końca pewni jak. Powstał  
więc punkt informacyjny na terenie  
CH w Wólce.

– Skupiliśmy się nie tylko na kon-
troli, ale również na aspekcie infor-
macyjnym. Dzięki temu wielu skon-
trolowanych sprzedawców, u których 
stwierdzono nieprawidłowości, natych-
miast podjęło działania zmierzające do 
ich usunięcia. Był to jeden z głównych 
celów, jakie chcieliśmy osiągnąć – po-
wiedział dyrektor Izby Administracji 
Skarbowej w Warszawie Robert Antosz-
kiewicz.
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CBA w Wólce Kosowskiej

Wólka Kosowska to spore wyzwanie dla polskich służb

Wycięte drzewo w okolicach Hugonówki

Sala operacyjna na Paluchu

Czy kolejne 
psy pojadą 
na Paluch?
\\\ GÓRA KALWARIA

Podczas środowej sesji rady 
miejskiej w Górze Kalwarii 
radni zdecydują, czy wyrażają 
zgodę, żeby bezdomnymi 
zwierzętami z gminy zajmowało 
się schronisko na Paluchu.

W obronie drzew

R E K L A M A

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

czytaj na str. 2
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Czy wycinka naprawdę była 
konieczna?

Pod koniec października pisaliśmy o 
wycinaniu drzew w okolicach Par-

ku Zdrojowego (okolice Hugonówki).
– Od kilku dni ekipy tną drzewa. 

Zdrowe drzewa. Stan powietrza w Kon-
stancinie pozostawia wiele do życzenia, 
a ktoś jeszcze wycina drzewa? – zaalar-
mowała na portalu społecznościowym 
jedna z mieszkanek Konstancina.

Przypomnijmy, że o sytuację zapyta-
liśmy burmistrza Kazimierza Jańczuka, 
który odesłał nas do Regionalnego Za-
rządu Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Tam zaś otrzymaliśmy informację, 
że wycinka 40 uschniętych drzew w 
dolinie rzeki Jeziorki, prowadzona na 
wniosek burmistrza, została przepro-
wadzona ze względu na to, iż drzewa 
zagrażały bezpieczeństwu spacerowi-

czów. Wyjaśnienia nie przekonały jed-
nak wszystkich osób.

\\\   Jaki był cel?
Kilka tygodni temu radny Konstan-

cina-Jeziorny Tomasz Nowicki, reagując 
na zgłoszenie mieszkanki uzdrowiska, 
zwrócił się z interpelacją do burmistrza 
w sprawie udzielenia wyjaśnień doty-
czących dokonywanej wycinki drzew 
w Konstancinie.

– Zaintrygowała mnie Pana wypo-
wiedź w kontekście planowanej budo-
wy fontanny w Konstancinie-Jeziornie i 
w toku dyskusji o lokalizacji najlepszej 
dla tego obiektu stwierdził Pan, że w 
innych miejscach „wiązałoby się to z 
koniecznością wycinki drzew, czemu 
Pan osobiście jest przeciwny”. W du-

chu tej wypowiedzi postawiłem sobie 
pytanie, a teraz chciałbym je zadać 
Panu, w jakim celu i co przyświecało 
wycince drzew w dolinie rzeki Jeziorki, 
przy mostku na rzece Jeziorce, w Parku 
Ikara? – napisał radny w swojej inter-
pelacji. – Wielu mieszkańców, ale też i 
moich przyjaciół, gości uzdrowiska, z 
którymi rozmawiam, wskazuje na to, 
że „Konstancin jest czystym i zadbanym 
miastem” – czy o to zatem chodzi? Wiele 
też osób zastanawia się, dlaczego, przy 
tak zanieczyszczonym powietrzu w 
naszym mieście, szczególnie w okresie 
zimowym, popularnym „smogu”, do-
konuje się tych wycinek? Uprzątnięcie 
z krajobrazu jedynego uzdrowiska na 
Mazowszu pięknych, okazałych drzew, 
za chwilę zastąpienie ich młodymi 
drzewkami, które wyrosną za dziesiątki 
lat. Mam nieodparte wrażenie, że temu 
właśnie przyświeca ta zwiększona wy-
cinka drzew w Konstancinie-Jeziornie.

\\\   Gołym okiem widać  
zdrowe drzewa

Do pisma, w którym radny powołał 
się również na naszą publikację, do-
łączone zostały także zrobione przez 
niego fotografie wyciętych drzew w 
miejscach poruszonych powyżej.

– Na zdjęciach, ale też w rzeczy-
wistości przeglądając się tej wycince, 
widać było gołym okiem zdrowe drze-
wa, dlatego nie rozumiem decyzji, ja-
ka przyświecała tej i innym wycinkom 
prowadzonym w ostatnim czasie w 
Konstancinie-Jeziornie – dodał Tomasz 
Nowicki.

Do chwili zamknięcia tego wyda-
nia burmistrz nie udzielił jeszcze od-
powiedzi na interpelację. Podobnie jak 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, do którego radny zwrócił 
się z prośbą o uzasadnienie wycinek. 
Gdy tylko odpowiedzi zostaną udzielo-
ne, natychmiast o tym poinformujemy.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski
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Wizualizacja pomostu, który ma stanąć przy ulicy Mostowej

Od kilku dni ekipy tną zdrowe drzewa

Prace przy obwodnicy Góry Kalwarii 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

To może być jedna  
z największych atrakcji w Parku 
Zdrojowym.

Budowa drewnianego pomostu re-
kreacyjno-widokowego w rejonie 

willi „Hugonówka” przy ulicy Mostowej 
15 miała być przeprowadzona jeszcze 
w ubiegłym roku, ale z uwagi na fakt, iż 
pomost znajdowałby się na gruncie pry-
watnym (zgody nie udzielono), trzeba 
było go przeprojektować i cała proce-
dura uległa przedłużeniu. W styczniu 
tego roku urzędnicy ogłosili przetarg na 
prace budowlane, jednakże niedawno 
został on unieważniony, ponieważ gmi-
na planowała przeznaczyć na pomost 
650 tysięcy złotych, podczas gdy naj-
tańsza oferta opiewała na ponad milion 
złotych. W zeszłym tygodniu ogłoszony 
został kolejny przetarg i jest nadzieja, że 

tym razem uda się wyłonić wykonawcę 
nowej atrakcji Parku Zdrojowego, która 
z pewnością spodoba się mieszkańcom 
uzdrowiska.

Drewniana konstrukcja o powierz- 
chni 276 m2 stanie na stalowych palach. 
Główne wejście na pomost ma prowa-
dzić przez dwa filary dawnej bramy 
Hugonówki. Pokład główny ma mieć 
kształt wstęgi, na pomoście znajdą się 
siedziska, kosze na śmieci, a także prze-
strzeń rekreacyjna dla dzieci. Będzie na 
nim można podziwiać widoki, ale także 
np. słuchać różnych koncertów. Obiekt 
zostanie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

O tym, kto wybuduje pomost, po-
winniśmy dowiedzieć się w drugim 
tygodniu lutego. Jego budowa powinna 
potrwać 5 miesięcy, więc już w wakacje 
będzie można z niego korzystać.

Rafał Lipski

\\\ GÓRA KALWARIA

Wsparcie wynosi 60 milionów 
euro.

Komisja Europejska pozytywnie roz-
patrzyła wniosek o dofinansowa-

nie budowy obwodnicy Góry Kalwarii. 
Wsparcie pochodzi z Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020.

Wkład finansowy na rzecz inwesty-
cji, która w znacznym stopniu przyczyni 
się do rozwiązania problemu ogrom-
nych korków w Górze Kalwarii, wynosi 
60 milionów euro, czyli w zaokrągle-
niu około 250 milionów zł. Całkowita 
wartość kontraktu to zaś ponad 355,5 
miliona zł. 

Obwodnica ma zostać ukończona 
pod koniec 2019 roku.

Rafał Lipski

Pomost przy Hugonówce

Pieniądze na obwodnicę
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W obronie 
drzew

Wiele osób zastanawia 
się, dlaczego, przy tak 

zanieczyszczonym 
powietrzu w naszym 
mieście, dokonuje się 

wycinek

\\\ P0wIAT NA SygNAlE

\\\  Niemal codziennie kolejny miesz-
kaniec naszego powiatu jest atakow-
any przez oszustów i namawiany do 
wypłaty pieniędzy w pilnej sprawie. 
Aktualnie oszuści używają metody „na 
policjanta”.
Kilka dni temu starsza kobieta zamówiła 
taksówkę i pilnie udawała się do banku 
po 50 000 złotych, bo „policjant” tak 
kazał! Jednak czujnością wykazał 
się piaseczyński taksówkarz, który 

słuchając tej historii, skontaktował  
się z Komendą Powiatową Policji w  
Piasecznie, co pozwoliło na uchronienie 
kobiety przed oszustwem. Kolejna ko- 
bieta przez ogrodzenie własnej posesji 
na żądanie „policjanta” wyrzuciła na uli- 
cę 30 000 złotych. A w poniedziałek  
wieczorem w gminie Lesznowola 
starsze małżeństwo fałszywym poli- 
cjantom przekazało 100 000 złotych!
Policjanci z Piaseczna od wielu mie- 
sięcy prowadzą działania informacyj- 
ne, uświadamiające metody działania 
oszustów. Niestety sposób ten okazuje 
się niewystarczający. Mimo obecności w 
mediach, w ogłoszeniach podawanych  
z kościelnej ambony, plakatom i spot- 
kaniom z seniorami organizowanymi 
we współpracy z władzami miasta i gmi- 
ny Piaseczno, kolejne osoby stają się 
ofiarami oszustów.
Chcemy, by zdanie: „Prawdziwy polic-
jant nigdy nie zażąda, byś wypłacił mu 
swoje pieniądze” na trwałe przeniknęło 
do świadomości społecznej. Powtarzaj- 
my to rodzicom i dziadkom. Niech ten 

temat stanie się elementem każdego, nie 
tylko rodzinnego spotkania.

\\\  Kilka dni temu przy jednej z ulic w 
centrum Konstancina-Jeziorny doszło 
do zniszczenia kamery monitoringu 
miejskiego. Sprawca wdrapał się na  
słup energetyczny, na którym zain-
stalowana została kamera, i przy użyciu 
kamienia rozbił urządzenie.
Straty oszacowane zostały na 2 500 ty- 
siąca złotych. Policjanci z tutejszego ko- 
misariatu zabezpieczyli wówczas na-
granie z kolejnej kamery znajdującej 
się przy tej samej ulicy. Okazało się,  
że swoim zasięgiem doskonale utrwali- 
ła ona całe zajście.
W wyniku działań operacyjnych do 
drzwi 21-letniego mieszkańca pob-
liskiej miejscowości zapukali policjan- 
ci. Młody mężczyzna przyznał się do 
popełnienia tego czynu, a swoje zach-
owanie tłumaczył wypitym alkoholem. 
Usłyszał zarzut zniszczenia mienia, 
został również zobowiązany do pokry-
cia kosztów instalacji nowej kamery.

dokończenie 
ze str. 1
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Wlistopadzie razem z Komitetem 
Społecznym Budowy Międzyg-

minnego Schroniska dla Zwierząt ujaw-
niliśmy, w jakich warunkach przebywa-
ją odłowione bezdomne psy z gminy 
Góra Kalwaria („Skandaliczne warunki” 
PP nr 174 z 29.11.2017), która miała do 
końca roku podpisaną umowę ze schro-
niskiem Happy Dog w Sobolewie.

Pod koniec roku okazało się rów-
nież, że kolejne schronisko, z którym 
gminy z powiatu piaseczyńskiego pod- 
pisują umowy (kiedyś Piaseczno i Góra 
Kalwaria, do końca zeszłego roku Kon-
stancin-Jeziorna), znajdujące się w Cza-
plinku w gminie Góra Kalwaria, nie po-

siada odbioru Powiatowego Inspektora 
Budowlanego w Piasecznie („Nielegalne 
schronisko?” PP nr 178 z 11.01.2018).

\\\   Różnica w standardzie jest 
ogromna

Fundacja Animal Rescue Polska 
zorganizowała na przełomie roku w tej 
sprawie w Urzędzie Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria spotkanie z kierownictwem 
Urzędu oraz urzędnikami. Staraliśmy 
się przekonać Urząd, że istnieje alterna-
tywa dla prywatnych schronisk, co  – jak 
widać po uchwale – odniosło skutek.

Dobrą praktykę w tym temacie po-
kazała we wrześniu gmina Piaseczno, 
która podpisała porozumienie z m.st. 
Warszawą, w wyniku czego psy i koty z 
tej gminy są przyjmowane przez schro-
nisko na Paluchu.

– Schronisko na Paluchu jest wzor-
cowe. Ich zadaniem jest przeciwdzia-
łanie bezdomności zwierząt, a nie 
zarabianie na niej. Kiedy przywozimy 
psa lub kota na Paluch, jeszcze przy nas 
zwierzę jest czipowane, odrobaczane i 
szczepione – mówi nam Dawid Fabjań-

ski z Fundacji Animal Rescue Polska, 
która odławia zwierzęta z terenu gminy 
Piaseczno i przewozi na Paluch. – Zwie-
rzęta mają tutaj całodobową opiekę 
weterynaryjną, schronisko ma salę 
operacyjną, rentgen, dostało nawet od 
jednego z warszawskich szpitali inku-
bator, który służył kiedyś noworodkom. 
Pracuje tu ponad 280 wolontariuszy, ale 
także opiekunowie na etatach. Zwierzę-
ta pracują z behawiorystami. To ważne, 
bo zwierzęta po różnych przejściach, 
mają szansę być wyadoptowane, w do-
datku nowy właściciel ma pewność, że 
nie dostał przypadkowego psa, tylko 
takiego, który dobrze będzie czuł się w 
nowym domu. Np. pies, który nie nadaje 
się do mieszkania z małymi dziećmi, na 
pewno nie trafi do domu, w którym są 
małe dzieci.

\\\   Przeciwdziałanie, a nie  
zarabianie

Kwota, którą płaci gmina Piasecz-
no za jednego psa lub kota, jest wyższa 
od tej, której żądają prywatne schro- 
niska w przetargach. Jednak efekty 

zaniżania kwot przez takie schroniska 
widoczne są chociażby w wyżej wymie-
nionych artykułach. Gminy płacą np. za 
kastrację, która nie jest wykonywana, co 
bardzo trudno jest zweryfikować.

– Gminy płacą też za czipowanie, 
a z tym jest różnie – mówi Dawid Fab-
jański. – W praktyce często wygląda to 
tak, że prywatne schronisko wyadop-
towuje psa komuś, komu niekoniecznie 
powinno, bo wizyty przedadopcyjne to 
fikcja. Pies ucieka, schronisko go znowu 
odławia, może trafia do tego samego 
domu, a może do innego. Tak można 
odławiać psy nieskończenie wiele razy. 
Za publiczne pieniądze. Paluch nie musi 
więc wychodzić gminom drożej, a na 
pewno psy są bezpieczne.

Jest jeszcze kolejny aspekt, dzięki 
któremu gminy współpracujące z Pa-
luchem mogą zaoszczędzić. Schronisko 
codziennie o północy wysyła zdjęcia 
zwierząt do straży miejskiej oraz do 
wielu organizacji, które zajmują się 
poszukiwaniem zaginionych zwierząt, 
ich zdjęcia natychmiast pojawiają się 
w Internecie, na stronach czy grupach, 

np. na Facebooku. W efekcie wiele z nich 
szybko trafia do właściciela. 

– 80% zwierząt wraca do właścicie-
li, często odnajdują się w ciągu 2 dób. Po 
pierwsze zwierzęta na pewno są zaczi-
powane, więc już nigdy tu nie trafią, a 
gmina nie będzie za to kolejny raz pła-
cić – mówi nam Dawid Fabjański. – Po 
drugie to pokazuje, że gdyby na terenie 
gminy utworzyć tzw. poczekalnię dla 
psów, gdzie psy czekałyby przez dwie 
doby na właściciela, a my w tym czasie 
za pomocą m.in. Internetu szukaliby-
śmy go, na Paluch trafiałaby minimalna 
ilość psów. Coś takiego funkcjonuje w 
Pruszkowie i w efekcie w zeszłym roku 
do schroniska odwieziono 8 psów! To 
niewiarygodnie mała liczba.

Aby podpisać porozumienie mię-
dzygminne z Warszawą na realizację 
zadania publicznego w zakresie opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami z terenu 
gminy Góra Kalwaria w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Warszawie, 
radni muszą przegłosować projekt 
uchwały w tej sprawie. Następnie mu-
szą to zrobić radni Warszawy.             JG

Czy kolejne 
psy pojadą 
na Paluch?

\\\ PIASECZNO

Startuje Program 
„Piaseczyńskiej Karty 
Mieszkańca”.  Na razie 
posiadacze pojadą  
za darmo liniami „L”. 

Już od 1 lutego można składać wnio-
sek o wydanie karty. Oferta ulg i ko- 

rzyści zacznie działać od marca, ale 
nowo utworzony do obsługi systemu 
wydział rozpoczyna wydawanie kart 
wcześniej, by rozładować ewentualne 
kolejki.

\\\   Dlaczego warto?
W założeniach włodarzy Karta 

Mieszkańca ma spełnić dwa zadania – 
zachęcić kolejne osoby mieszkające na 
terenie gminy do rozliczania podatków 
w Piasecznie oraz zmniejszyć liczbę sa-
mochodów w mieście.  Stąd pierwszą 
ofertą dla posiadaczy Piaseczyńskiej 
Karty Mieszkańca są darmowe prze- 
jazdy autobusami ośmiu lokalnych li- 
nii „L” finansowanych przez Gminę 
Piaseczno (L-2, L-5, L-12, L-13, L-24, 
L-25, L-32, L-39). Wiele pytań ze strony 
mieszkańców dotyczy braku na tej liście 
linii L-1.

– Organizatorem tej linii jest Gmina 
Lesznowola – wyjaśnia Kierownik Biura 
Promocji i Informacji UG łukasz Wyle-
ziński.  Nie wszyscy mieszkańcy czują 
się zachęceni taką ofertą. 

– Ja bym wolała na przykład, aby 
jazda 709, 710, 727 po Piasecznie  
(np. spod Auchan do ul. Szkolnej czy 
PKP) była za darmo. Na pewno więcej 
osób mogłoby skorzystać niż z L-ki,  
które jeżdżą po peryferiach – komentu- 
je na Facebooku Dorota Rutkowska.  
Na razie, jednak jeśli chodzi o ZTM, to 
Karta Mieszkańca oferuje możliwość za-
kodowania na niej również biletu długo-
okresowego na przejazdy warszawską 
komunikacją.

– Nasze karty są już odpowiednio 
zakodowane przez ZTM i będzie moż-
na na nie wykupić bilet podobnie jak 
teraz na Warszawska Kartę Miejską – 
informuje Wyleziński. Kolejną opcją jest  
korzystanie z Biblioteki Publicznej.  
Karta została bowiem wyposażona w 
dwa systemy odczytu danych – kod 
kreskowy oraz chip, co umożliwi od-
czytywanie zawartych w niej danych 
w różnych systemach. Oferta korzyści 
dla posiadaczy Piaseczyńskiej Karty 
Mieszkańca bowiem z pewnością bę-
dzie się rozszerzać. Nie tylko jeśli chodzi 
o przywileje, które zapewnią podległe 
Ratuszowi jednostki, ale też oferty ko-
mercyjne. Gmina zachęca firmy, punkty 
usługowe i sklepy z naszego terenu do 
włączenia swojej oferty rabatowej do 
programu Piaseczyńskiej Karty Miesz-
kańca. 

\\\   Dla kogo karta?
Kartę mogą otrzymać osoby, które 

zamieszkują na terenie gminy Piasecz-
no i rozliczają podatek od osób fizycz- 
nych w piaseczyńskim Urzędzie Skar- 
bowym. Do programu należeć będą  
mogli również członkowie rodziny da-
nego mieszkańca („osoby spokrewnio- 
ne lub niespokrewnione pozostające  
w faktycznym związku, wspólnie za-
mieszkujące i gospodarujące”). Do-
kument będzie wydawany na 2 lata.  
Po tym czasie możliwe będzie przedłu-
żenie ważności karty, pod warunkiem, 
że wnioskujący w dalszym ciągu speł-
niać będzie warunki niezbędne do jej 
wydania. 

\\\   Jak ją zdobyć?
Zainteresowani Piaseczyńską Kar-

tą Mieszkańca powinni złożyć wniosek 

o jej wydanie na stronie internetowej:  
www.karta.piaseczno.eu lub osobiście 
w siedzibie Referatu Obsługi Karty 
Mieszkańca przy ul. Puławskiej 5. W obu 
wypadkach niezbędne jest zdjęcie i skan 
pierwszej strony zeznania podatkowe-
go. W Referacie przy ul. Puławskiej 5 ist-
nieje możliwość wykonania zdjęcia „na 
miejscu”, a gotową kartę będzie można 
odebrać „na poczekaniu”. Papierowe 
wnioski można również złożyć w UG 
przy ul. Kościuszki 5

– Mamy nadzieję, że zapropono-
wany przez nas program przypadnie 
do gustu mieszkańcom i będą z niego 
chętnie korzystać. Chcemy, aby jedna 
karta niosła za sobą wiele korzyści dla 
mieszkańców i dla gminy – wyjaśnia 
Burmistrz Zdzisław Lis.

Joanna Ferlian

Kuszą kartą

Awers karty 

Rewers ma charakter lokalny

R E K L A M A

dokończenie ze str. 1
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\\\   Kto podlega obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji? 

Kwalifikacje przeprowadzane są 
przez wojewodę we współdziałaniu 
z odpowiednimi jednostkami tereno-
wymi, a obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji podlegają następujące 
osoby:
1) mężczyźni urodzeni w 1999 r.;
2) mężczyźni urodzeni w latach 1994-
1998, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej;
3) osoby urodzone w latach 1997-1998, 
które:
a) zostały uznane przez powiatowe ko-
misje lekarskie za czasowo niezdolne do 
czynnej służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej nie-
zdolności upływa przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej;
b) zostały uznane przez powiatowe ko-
misje lekarskie za czasowo niezdolne do 
czynnej służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolno-
ści upływa po zakończeniu kwalifikacji 
wojskowej, i złożyły, w trybie art. 28 ust. 
4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 
r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek o 
zmianę kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej;
4) kobiety urodzone w latach 1994-
1999, posiadające kwalifikacje przydat-
ne do czynnej służby wojskowej, oraz 
kobiety pobierające naukę w celu uzy-
skania tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2017/2018 
kończą naukę w szkołach lub uczelniach 

medycznych i weterynaryjnych oraz na 
kierunkach psychologicznych, albo bę-
dące studentkami lub absolwentkami 
tych szkół lub kierunków, o których 
mowa w § 2 rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w 
sprawie wskazania grup kobiet podda-
wanych obowiązkowi stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 944);
5)  osoby, które ukończyły 18 lat i zgło-
siły się ochotniczo do pełnienia służby 
wojskowej, jeżeli nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

\\\   Gdzie i kiedy należy się 
stawić?

Mieszkańcy naszego powiatu mają 
się zgłaszać do Powiatowej Komisji Le-
karskiej w Piasecznie przy ul. Chylicz-
kowskiej 14 (bliższe informacje można 
uzyskać pod nr tel.  (22) 756-62-98).

W każdej z gmin naszego powiatu, 
wyznaczone są inne terminy zgłoszeń:
Gmina Góra Kalwaria  
– 05.02 – 09.02.2018 r.
Gmina Lesznowola  
– 12.02 – 15.02.2018 r.
Gmina Prażmów  
– 16.02 – 19.02.2018 r.
Gmina Tarczyn  
– 20.02 –  21.02.2018 r.
Gmina Piaseczno  
– 23.02 –  13.03.2018 r.
Gmina Konstancin-Jeziorna  
– 14.03 – 20.03.2018 r.
kobiety – 21.03.2018 r.
rezerwa – 22.03.2018 r.

Jak wynika z informacji przedsta-
wionych przez gminy, za nieuzasadnio-
ne niestawiennictwo grozi kara grzyw-
ny albo przymusowe doprowadzenie 
przez Policję.

Piotr Włodarczyk

AKTuALNOŚCI

Kwalifikacja wojskowa 
Od 5 lutego do 22 marca br. na terenie  
powiatu piaseczyńskiego zostanie  
przeprowadzona kwalifikacja wojskowa. 
Szczegółowy harmonogram dostępny  
na stronie www.piaseczno.pl.

rodzina zastępcza poszukiwana
Powiat szuka rodziny zastępczej dla dzieci  
z nagłych interwencji. Wszystkie osoby,  
które chciałyby stworzyć taką rodzinę prosimy  
o kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, tel. 22 756 62 44.

nagrody dla sportowców
31 stycznia 2018 r. upływa termin zgłaszania  
zawodników i trenerów do nagrody  
Powiatu Piaseczyńskiego dla zawodników  
do 20 roku życia, którzy osiągnęli wysokie  
wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym  lub krajowym w 2017 r. 

nieodpłatna pomoc prawna 
Podobnie jak w latach poprzednich, również  
w tym roku mieszkańcy Powiatu Piaseczyńskiego 
mogą korzystać z siedmiu punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Lista punktów dostępna  
na stronie Powiatu.

więcej na www.piaseczno.pl

\\\ POWIAT

Już od lutego będziemy mogli 
zapłacić mandat kartą płatniczą 
lub BLIK-iem w radiowozie. 

Do tej pory jedynie cudzoziemcy 
mieli możliwość uiszczania man-

datów bezpośrednio funkcjonariuszowi 
i to jedynie w formie gotówkowej. Na-
tomiast na osoby stale zamieszkujące 
w Polsce nakładane były mandaty kre-
dytowane albo zaoczne, co skutkowało 
tym, że za każdym razem trzeba było 
dokonać wpłaty na wskazany rachunek 
bankowy. Takie formalistyczne rozwią-
zanie nie podobało się wielu kierow-
com, a z kolei policja narzekała na słabą 
ściągalność mandatów. W ramach rzą-
dowego programu upowszechniania 
obrotu bezgotówkowego w administra-
cji publicznej, postanowiono wprowa-
dzić możliwość płatności bezgotówko-

wych także za wykroczenia drogowe. 
Na początku program testowała opol-
ska policja i w 15 radiowozach pojawiły 
się terminale płatnicze. Koszt zakupu 
jednego terminalu to ok. 800 zł. Rozwią-
zanie sprawdziło się do tego stopnia, 
że w lutym 2 tys. takich urządzeń po-
jawi się w radiowozach na terenie całej 

Polski. Jeśli zatem kierowca zgodzi się 
na przyjęcie mandatu za wykroczenie 
drogowe, będzie mógł błyskawicznie 
zapłacić mandat kartą lub telefonem w 
radiowozie, bez potrzeby późniejszego 
robienia przelewu czy wpłaty gotówko-
wej na poczcie. 

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

Bezgotówkowo za mandat 

Za mandat będziemy mogli zapłacić kartą w radiowozie

\\\ POWIAT

Od 5 lutego do 22 marca 
na terenie powiatu 
piaseczyńskiego będzie 
przeprowadzona kwalifikacja 
wojskowa, która ma  
na celu weryfikację młodych 
ludzi, pod kątem ich 
predyspozycji i stanu zdrowia 
psychofizycznego dla potrzeb 
czynnej służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa

\\\   KRONIKA FUNDACJI ANIMAL 
RESCUE POLSKA

21.01 – zgłoszenie do przymar-
zniętego chorego łabędzia na stawie  
w Mysiadle. Podjęto próbę odłowienia 
zwierzęcia z lekarzem weterynarii. 
łabędź to zdrowy młody osobnik nie-
akceptowany przez stado. Nie stwier-
dzono zagrożenia życia ani zdrowia 
zwierzęcia.

22.01 – zgłoszenie o potrąconej 
sarnie w Nadarzynie. Sarnę przewiezio-
no do kliniki w celu wykonania niezbęd-
nych badań. Sarnę ze względu na brak 

rokowań na wyzdrowienie poddano 
humanitarnej eutanazji.

26.01 – zgłoszenie z Czaplinka do 
potrąconego zająca. Zwierze po prze-
badaniu i udzieleniu pierwszej pomocy 
zostało przewiezione do zagrody ad-
aptacyjnej.

27.01 – zgłoszenie z Piaseczna do 
potrąconego agresywnego psa biegają-
cego po ulicy. Pies dzięki wszczepione-
mu chipowi wrócił do właściciela.

27.01 – zgłoszenie do błąkającego 
się chorego psa przy boisku. Wyziębio-

ny kundelek z dużym guzem trafił do 
schroniska na Paluchu.

Wszystkie nasze działania opisywa-
ne są na www.animalrescue.pl 

\\\ NA CZTERECH ŁAPACH

widzisz krzywdę zwierząt – zadzwoń 
pod całodobowy nr 22 350 66 91

\\\    ROzSzERzAJą STREFę
Już od jutra (1 lutego) strefa płatnego parkowania powiększy się o kolejne miejsca posto-

jowe. Zostanie rozszerzona o obszar B, czyli na ulicy Kościuszki, od ul. Wschodniej do Ronda 
„Solidarności”.

To obszar, który miejsc rotacyjnych (czyli takich, gdzie samochody pozostawiamy  
na chwilę) potrzebował najbardziej, ponieważ to tu znajduje się poczta i cmentarz. 

– Przypominamy, że aby skorzystać z darmowego postoju w strefie płatnego parkowania, 
konieczne jest wcześniejsze pobranie w parkomacie biletu na 45 minut. Brak takiego biletu za szybą samochodu skutkował 
będzie naliczeniem opłaty dodatkowej. Strefa jest kontrolowana w sposób ciągły przez kontrolerów – przypomina urząd miasta.

\\\ W SKRÓCIE

P R O M O C J A
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stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAjCIEKAWsZE  
NEWsy  

OPublIKujEmy  
W gAZECIE

pOInfOrmuj O tym 
mIeszKańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – mms i sms  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

R E K L A M A

\\\ POWIAT

Fundacja Aviva zamontuje  
w Polsce 150 czujników.  
Dwa z nich trafią do naszego 
powiatu.

Okonkursie Wiem Czym Oddycham 
pisaliśmy w listopadzie. Fundacja 

Aviva przekazała 100 czujników do 
wskazania i „wyklikania” przez miesz-
kańców. Można było wskazać dowolną 
lokalizację, pod warunkiem że będzie 
tam dostęp do prądu i na zamontowa-
nie czujnika zgodzi się właściciel terenu 
lub budynku. 

Lokalizacji w naszym powiecie 
mieszkańcy wskazali sporo. Konkurs 
zbiegł się w czasie z zamontowaniem 
przez gminę Piaseczno 30 czujników 
na swoim terenie, stąd klikanie w czuj-
niki na terenie Piaseczna straciło sens. 
Jedyną lokalizacją, która zdobyła odpo-
wiednią ilość głosów, była szkoła przy 
ul. Przebudzenia Wiosny 32 w Zalesiu 
Górnym. Ta lokalizacja znalazła się na 
79. miejscu, dzięki oddanym na nią 372 
głosom. 

Lokalizacja, która znalazła się na 
100. miejscu, zdobyła 356 głosów. Góra 
Kalwaria zdobyła 189 głosów, przez co 
zajęła 131. miejsce.

Fundacja miała do rozdysponowa-
nia 150 czujników. 50 lokalizacji miało 
zostać wskazanych przez samą Funda-
cję i miały one wypełnić tzw. białe pla-
my w sieci czujników w Polsce. 

Fundacja Aviva zobaczyła to, co wi-
dzimy wszyscy, i uznała, że Góra Kalwa-
ria jest taką białą, a dokładniej czarną 
plamą, bowiem czasami w tym pięknym 
mieście nie ma czym oddychać. Czujnik 
Airly zostanie przez Fundację zamonto- 
wany przy ul. Księdza Sajny 2A, czyli tam, 
gdzie siedzibę ma Powiatowy Ośro- 
dek Interwencji Kryzysowej (POIK).

Niemniej żeby stworzyć pewien 
obraz zanieczyszczeń i ustalić, które 
miejsca są najbardziej zanieczyszczo-
ne, a przez to zdiagnozować problem, 
z którego wynika zła jakość powietrza 
w gminie, potrzebna jest cała sieć czuj-
ników. Taką sieć ma już Lesznowola i 
Piaseczno. 

– Jako Stowarzyszenie Nowa Kal-
waria składamy petycję w sprawie 
opomiarowania gminy czujnikami ja-
kości powietrza. Pieniądze nie są duże, 
a świadomość jest bardzo ważna i jest 
pierwszym krokiem do działań dla czy-
stego powietrza – mówi nam Arkadiusz 
Strzyżewski, przewodniczący zarządu 
Nowej Kalwarii.

Joanna Grela

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Na stronie petycje.pl powstała 
petycja skierowana do 
Prezydenta RP o ułaskawienie 
Edwarda Pruśniewskiego, 
strażaka OSP w Bielawie, który 
jadąc do pożaru strażacką 
scanią, spowodował śmiertelny 
wypadek. 

O tym wypadku było głośno w całym 
powiecie. Do tragedii doszło w nie-

dzielę wyborczą, 30 listopada 2014 r. 
w centrum Brześc. Około godz. 13.00 
53-letnia nauczycielka skręcała w lewo 
na teren szkoły. W tym momencie w jej 
fiata cinquecento uderzyła z ogrom-
ną siłą strażacka scania, prowadzona 
przez Edwarda Pruśniewskiego, który 
pędząc w stronę Konstancina-Jeziorny, 
wyprzedził kolumnę pojazdów i wy-
sepkę z kostki brukowej na środku 
jezdni. Maksymalnie obciążony wodą i 
paliwem wóz strażacki pchał fiata przed 
sobą przez 75 metrów. Kobieta zginęła 
na miejscu. W związku z wypadkiem 
druh Edward Pruśniewski został skaza-
ny przez Sąd Rejonowy w Piasecznie na 
dwa lata więzienia i karę 40 tysięcy zło-
tych zadośćuczynienia na rzecz rodziny 
zmarłej w wypadku kobiety, orzeczono 

także pięcioletni zakaz prowadzenia 
pojazdów. Sąd drugiej instancji utrzy-
mał wyrok. Teraz, gdy strażak zaczął 
już odbywać karę, podjęto inicjatywę 
zmierzającą do ułaskawienia 65-let-

niego mężczyzny. Na stronie petycje.
pl zbierane są głosy w tej sprawie (nr 
dokumentu 12848), obecnie podpisa-
ło się za nią ponad 4700 osób, 6 osób 
oddało głos przeciw ułaskawieniu. 
Adam Nowak ze Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, autor petycji, w 
liście skierowanym do Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy wskazał m.in., że wyrok 

w tej sprawie jest nadzwyczaj surowy, 
sam prokurator wnioskował o niższy 
wyrok, tj. rok pozbawienia wolności w 
zawieszeniu. Skazany cieszył się niepo-
szlakowaną opinią, już od 15 roku życia 
dobrowolnie i społecznie wykonywał 
służbę w OSP, a za swoją służbę stra-
żacką został odznaczony brązowym, 
srebrnym i złotym medalem za zasłu-

gi dla pożarnictwa oraz najwyższym 
korporacyjnym odznaczeniem Złotym 
Znakiem Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
Poza tym Pruśniewski ma zdiagnozo-
wany nowotwór złośliwy gruczołu kro-
kowego, który wymaga leczenia onkolo-
gicznego w warunkach wolnościowych.

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

Dwa czujniki trafią do nas!

Ułaskawić strażaka 

Czujniki Airly zostaną zamontowane w Zalesiu Górnym i Górze Kalwarii

Sprawa strażaka z OSP w Bielawie trafi do Prezydenta RP
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W Wólce jednak pozostało sporo 
przedsiębiorców, którzy legalnie bizne-
su nie zamierzają prowadzić. W drugiej 
połowie stycznia funkcjonariusze KAS i 
policji zabezpieczyli blisko 45 tys. sztuk 
podróbek o szacunkowej wartości to-
waru ok. 3,5 mln zł.

\\\   CBA także tu dotarło
Teraz agenci z delegatury CBA w 

łodzi zatrzymali kolejne 3 osoby pro-
wadzące interesy w Wólce Kosowskiej, 
w śledztwie dotyczącym m.in. wysta-
wiania i używania w ramach zorgani-
zowanej grupy przestępczej faktur VAT 
poświadczających nieprawdę, uszczu-
plenia należności Skarbu Państwa z 

tytułu podatku od towarów i usług, a 
także legalizowania środków pienięż-
nych pochodzących z przestępstw.

– Ustalenia śledczych wskazują, że 
tylko od marca 2017 roku ich spółki 
wystawiły faktury VAT poświadczają-
ce nieprawdę na blisko 13 mln złotych. 
Zatrzymani przez CBA członkowie zor-
ganizowanej grupy przestępczej usły-
szeli także zarzuty prania pieniędzy na 
kwotę co najmniej 67 mln zł. Kwoty te 
mogą się zwiększyć, czynności trwają – 
informuje Piotr Kaczorek z CBA.

Zatrzymane osoby usłyszały za-
rzuty w Prokuraturze Okręgowej w 
łodzi. Jak łódzka CBA trafiła do Lesz-
nowoli?

– W czerwcu ub. r. funkcjonariusze 
z łódzkiej Delegatury CBA zatrzymali w 
jednej z łódzkich restauracji biznesme-
na na gorącym uczynku sprzedaży fik-
cyjnych faktur VAT. Do dziś w tym śledz-
twie, nadzorowanym przez Prokuraturę 
Okręgową w łodzi, zarzuty dotyczące 
m.in. udziału w latach 2014-2017 w zor-
ganizowanej grupie przestępczej usły-
szało 29 podejrzanych: pośredników, 
pomocników i przedstawicieli spó-
łek. Grupy te miały na celu popełnianie 
przestępstw polegających na fikcyjnym 
obrocie m.in. towarami tekstylnymi i 
wystawianiu nierzetelnych faktur VAT. 
Jeden z zatrzymanych przez CBA przed-
stawicieli warszawskiej spółki należącej 
do cudzoziemców miał „przeprać” bli-
sko 25 mln zł „brudnej” gotówki – ko-
mentuje Piotr Kaczorek.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

CBA w Wólce Kosowskiej
dokończenie ze str. 1
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   GMINA TARCzyN

Wśród miejsc, na które można oddać swój głos znajduje się Gmina Tarczyn,  
która zgłosiła do tej inicjatywy lokalizację na terenie rekreacyjnym w Drozdach. 

Wejdź na stronę 
https://www.powietrzebezsmieci.pl/gminy/zaglosuj#dest  

i głOsuj cOdzIennIe!
głosowanie podzielone jest na 5 etapów, pierwszy z nich właśnie ruszył!!! 

 lokalizacja, która będzie pierwsza w rankingu na koniec danego etapu  
wygrywa naukową stację zabaw pgnig.

na gminę tarczyn głosować można głosować codziennie 
od 24 stycznia 2018 roku do 28 lutego 2018 roku

Jednak to, czy w gminie Tarczyn powstanie Naukowa Stacja Zabaw zależy od ilości  
głosów oddanych w głosowaniu internetowym, ponieważ te świetlice multimedialne 

utworzone zostaną jedynie w miejscach o największym poparciu internautów. 
uwaga!!! głosy obliczane są na podstawie stosunku pomiędzy liczbą 

mieszkańców w danej gminie, a liczbą oddanych głosów.
Celem projektu jest szeroko rozumiana edukacja. Działania skierowane są do lokalnych 
społeczności oraz najmłodszych uczniów szkół podstawowych. W ich ramach Fundacja 

PGNIG zachęca społeczności do głosowania na wybrane lokalizacje, by zdobyć Naukową 
Stację PGNiG. 

razem możemy pomóc polsce odetchnąć!

naukowa stacja  
zabaw w gminie tarczyn? 

zależy od twoich głosów!
fundacja pgnig im. Ignacego łukasiewicza ogłosiła  

ogólnopolski konkurs w ramach programu „powietrze bez śmieci”, 
polegający na głosowaniu internetowym na wybrane lokalizacje,  

gdzie powstaną naukowe stacje zabaw ufundowane przez pgnig.

GMINY TARCZYN
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Z astanawiam się, skąd czerpać wia-
domości o czasach i ludziach, o 

których nikt nigdy nie napisał. I gdy już 
zupełnie jestem zdesperowana brakiem 
źródeł, przypominam sobie o pani Jani-
nie Niemczyk, mieszkance Głoskowa, 
która opowiadała mi kilka lat temu o 
doktorze Palmirskim. Umawiamy się na 
spotkanie i wspomnienia. Pani Janina 
podkreśla w opowieści, że mając 91 lat, 
mało pamięta, co w jej przypadku na 
szczęście nie jest prawdą.

Siedzimy w kawiarence w Złotokło-
sie. Dostajemy kawę cappuccino z ser-
duszkiem i zupę grochową, menu jest 
dostosowane do przychodzących tu go-
ści. Za chwilę do kawiarenki na posiłek 
przychodzą... strażacy, widocznie lubią 
zupę i szarlotkę, a w końcu klient nasz 
pan. Jak się okazuje, wybrałam znako-
mite miejsce na spotkanie, bo po pierw-
sze opowieść będzie o ludziach miesz-
kających dawniej w tych okolicach, po 
drugie kawiarenka jest magiczna i snuta 
przez panią Janinę opowieść tworzy tu 
obrazy niezwykle plastyczne.

Opowieść zaczyna się około 1864 
r., po powstaniu styczniowym. Z uka-
zu cara odbierane są majątki ziemskie, 
uczestników powstania czeka zsyłka na 
Sybir. Pamiętamy dramatyczne losy pro-
boszcza z Piaseczna, księdza Czajewi-
cza, którego kibitka zabiera z piaseczyń-
skiej plebanii w lody syberyjskiej tajgi i 
tundry. Na miejsce Czajewicza zostaje 

powołany ksiądz Feliks Matulewicz i 
będzie pełnić funkcję piaseczyńskie-
go proboszcza aż 40 lat, zejdzie z tego 
świata w 1902 r. i zostanie pochowany 

na piaseczyńskim cmentarzu parafial-
nym razem z przyjacielem, Karolem 
Smorczewskim. O Smorczewskim pani 
Janina wie wiele, bo los tego pozbawio-
nego majątku przez carat obywatela 
ziemskiego złączył się z losem jej babki 
Anny Lewandowskiej, z domu Głowa-
ckiej. Karol mieszkał prawdopodobnie 
w dworze Zielone, tu niestety nie ma 

pewności. A było to tak: Pan Smor-
czewski zobowiązał się zaopiekować 
rodziną nauczyciela Lewandowskiego, 
powstańca styczniowego i zesłańca. Wy-
pełnia to zobowiązanie solidnie. Mały 
Józio, syn nauczyciela, ma obowiązek 
jadać śniadania z panem Smorczew-
skim, przy śniadaniu prowadzona jest 
interesująca dysputa i wyznaczane są 
obowiązki szkolne, a najważniejsze z 
nich to przeczytanie zadanych tekstów 
z książek znajdujących się w bibliote-
ce Smorczewskich. Chłopiec w domu 
Smorczewskiego zdobywa wiedzę, 
matka małego Józia prowadzi panu go-
spodarstwo. Smorczewscy to herbowa 
szlachta, pochodząca po mieczu z po-
wiatu tykocińskiego, pieczętująca się 
herbem Rawicz, wykształceni, można 
ich znaleźć w spisie studentów Uniwer-
sytetu Warszawskiego już na początku 
XIX wieku. Karol Smorczewski urodził 
się w Komornikach 25 maja 1838 r.

Józio Lewandowski tymczasem wy-
rasta na urodziwego i mądrego młodego 
człowieka, jego matka postanawia, że 
chłopiec zostanie... szewcem. Praktycz-
na kobieta zdaje sobie sprawę, że pozba-
wiona majątku i stanowisk rodzina bę-
dzie bardziej wspierana przez dobrego 
rzemieślnika niż studenta uniwersytetu. 
I tak młody szewc zostaje ożeniony z 
panną Anną Głowacką z Głoskowa. Pan 
Smorczewski, nawiasem mówiąc Aniela 
nigdy inaczej o nim nie powie jak „pan”, 

zaprzyjaźniony z piaseczyńskim pro-
boszczem Matulewiczem, postanawia 
umieścić rodzinę Lewandowskich na 
piętrze piaseczyńskiej plebanii. Za-
mieszka tam w dwóch pokojach Józef z 
żoną i matką, poprowadzą księdzu pro-
boszczowi gospodarstwo, przydadzą się 
też do prac w polu i ogrodzie. W plebanii 
zamieszka też pan Karol Smorczewski. 
I wszystko ułożyłoby się bajkowo i jak 
należy, ale widocznie pan Bóg miał 
inny plan. Aniela, porządkując pokoje 
plebanii, pewnego dnia zainteresowała 
się książkami. Dość bogaty księgozbiór 
zawierał wiele interesujących pozycji 
książkowych z poezji, prozy i dzieł na-
ukowych jeszcze z czasów poprzed-
nich proboszczów, uzupełniany syste-
matycznie przez księdza Matulewicza, 
całkowicie pochłonął Andzię. Pani Jani- 
na opowiadając o swojej babce, powie: 

„Potem to tylko czytała, a że była pie-
kielnie zdolna, po kilku przeczytaniach 
tekst znała na pamięć”. Czytała i rodziła 
dzieci. To było powodem konfliktu z 
teściową i codziennych sprzeczek, aż 
pewnego dnia Andzia zapakowała w 
tobołek trochę ubrań i piechotą poszła 
do swojej matki, do chaty w Głosko-
wie. Pani Janina nazywa babkę „pre-
kursorką”. Przeciwstawić się mężowi i 

teściowej w tych czasach? Trzeba było 
mieć charakter. Gdy po latach wnuczęta 
Anny prosiły ją o opowieść, ona cytowa-
ła im zapamiętane jeszcze z młodości 
całe teksty Kraszewskiego lub ballady 
Adama Mickiewicza, najbardziej lubili 
„Czaty” i pani Janina deklamuje:

 „Z ogrodowej altany  
wojewoda zdyszany

 Bieży w zamek  
z wściekłością i trwogą.

Odchyliwszy zasłony,  
spojrzał w łoże swej żony.

Pójrzał, zadrżał,  
nie znalazł nikogo.”

Już po latach, gdy Lewandowscy 
pojechali odwiedzić Piaseczno w od-
pust na św. Annę, babka Aniela idąc z 
małą Janiną za rękę przez dziedziniec 
kościoła, wskazała wnuczce małe okna 
na pietrze plebanii i powiedziała – Tam 
mieszkałam w młodości. Tylko tyle, tak 
lakonicznie, ale dziewczynka zapamię-
tała tę chwilę na całe życie. Jakie było 

Piaseczno księdza Matulewicza? Bardzo 
ciekawe i wymagające pracy. Po pierw-
sze, kościół św. Anny w 1899 r. był w 
złym stanie, po drugie panowała bieda. 
Wywieszona puszka z prośbą o datki 
na remont i inne potrzeby ciągle była 
pusta. Lato ulewne, chłopi sprzedawali 
siano i słomę za pół ceny, w miejscowo-
ści łubna za Piasecznem runął komin 
cegielni, podmyty wodą. Trudno było 
liczyć na zbiórkę pieniędzy od parafian. 
Odnowienie ołtarza głównego i obrazu 
św. Trójcy wymaga około 4 tys. rubli. 
Na szczęście kościół zaczyna licznie 
odwiedzać publiczność warszawska i 
skarbonka wystawiona przez księdza 
szybko się napełnia. Przyjazd warsza-
wiaków ma związek z uruchomieniem 
kolejki wąskotorowej. W 1902 r. ksiądz 
proboszcz zarządza malowanie elewa-
cji kościoła farbą klejową. Rozpoczęto 
prace konserwatorskie przy ołtarzu 
wielkim, złotnicy malują elementy oł-
tarza i na odpust trzeba będzie ustawić 
ołtarz zapasowy. Od placu kościelnego 
do stacji kolejki układane są drewniane 

chodniki. Miasto zaczyna odżywać. W 
okolicy cmentarza parafialnego powsta-
je kilka domów dla letników, a niektóre 
ulice dostały nowe tablice z nazwami 
w dwóch językach, na przykład ulice 
Zgoda i Chyliczkowska.

Kończy się moje spotkanie z panią 
Janiną, wracamy do rzeczywistości, po 
szarlotce zostały tylko okruchy, szko-
da, bo była pyszna. Pojedziemy jeszcze 
obejrzeć starą owczarnię, budowaną 

z tego samego kamienia, co kościół w 
Jazgarzewie, zerkniemy na cmentarz z 
pierwszej wojny (niedawno odnowio-
ny). Obiecujemy sobie obie, że wróci-
my do tematu mieszkańców plebanii 
niebawem. 

Małgorzata Szturomska

Okruchy wspomnień, 
czyli o tym, kto mieszkał w starej plebanii

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Pan Smorczewski 
zobowiązał się 
zaopiekować 

rodziną nauczyciela 
Lewandowskiego, 

powstańca styczniowego 
i zesłańca

Od placu kościelnego  
do stacji kolejki układane 

są drewniane chodniki

Plebania w Piasecznie, na zdjęciu z połowy XX wieku

Zdjęcie kościoła św. Anny w Piasecznie z pierwszych lat XX wieku

Fragment grobu ks. Matulewicza  
i Karola Smorczewskiego, przyjaciół

Tablica upamiętniająca ks. Feliksa 
Matulewicza
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Niektóre ulice dostały 
nowe tablice z nazwami 

w dwóch językach,  
na przykład ulica Zgoda  

i Chyliczkowska
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\\\ RUSzył KONKURS DLA NGO

Powiat przeznaczył 170 tys. zł na nagrody w konkursie dla organizacji poza-
rządowych. Kto może się o nie ubiegać i o jakie inicjatywy chodzi?
Organizacje mogą się ubiegać o wsparcie od 25 stycznia do 15 lutego br. Prze-
znaczone jest ono na realizację inicjatyw kulturalnych, sportowych i dotyczących 
bezpieczeństwa. 
– Wydarzenia o charakterze historycznym, projekty związane z obchodami 100-le-
cia odzyskania niepodległości, promocja aktywności nad Wisłą i Jeziorką, to tylko 
niektóre z przedsięwzięć, na realizację których można pozyskać wsparcie finansowe 
– informuje Starostwo.
Jakie środki są przeznaczone na poszczególne zadania?
1. Organizacja wydarzeń związanych z rocznicą 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości – 10 000 zł
2. Organizacja wydarzeń kulturalnych o zasięgu ponadgminnym, w tym populary-
zujących tradycję, historię i dziedzictwo kulturowe regionu – 47 000 zł
3. Wyrównywanie szans życiowych osób z niepełnosprawnością poprzez udział  
w wydarzeniach kulturalnych lub ich organizację – 8 000 zł
4. Popularyzacja kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży poprzez organizację 
rywalizacji sportowej – 40 000 zł
5. Upowszechnianie, poprzez organizację imprez o zasięgu ponadgminnym, rekreacji 
i amatorskiego uprawiania sportu wśród mieszkańców powiatu piaseczyńskiego 
– 28 000 zł
6. Wyrównywanie szans życiowych osób z niepełnosprawnością poprzez udział  
w zawodach sportowych lub ich organizację – 10 000 zł
7. Aktywnie nad Wisłą i Jeziorką – 17 000 zł
8. Organizacja przedsięwzięć wspomagających bezpieczeństwo – 10 000 zł.

SPORT/KuLTuRA

\\\ PIASECzNO
4.02. godz. 15.00 – NIEDZIELA MAłEGO MELOMANA.
Cykl koncertów dla najmłodszych. Piaseczno,  
ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety w cenie 10 zł.  
Sprzedaż na www.biletyna.pl lub w kasie Domu Kultury
Impreza dla dzieci od 3 roku życia
6.02. godz. 10.00, 11.00 – KSIĘŻNICZKA MUZALINDA. CyKL BAŚNI  
MUZyCZNyCH DLA DZIECI. Romantyzm. „Bell canto” – śpiewak operowy
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Wstęp 8 zł. Impreza dla dzieci  
od 3 roku życia.
6.02. godz. 18.00 – KLUB KOBIET KREATyWNyCH. „Tańce izraelskie w kole”  
– spotkanie z Lucyną Hakenberg. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 (Przystanek  
Kultura). Wstęp 10 zł
9.02. godz. 20.00 – „10 SEKRETóW MARILyN  MONROE” – RECITAL  
SONI BOHOSIEWICZ. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Bilety (w przedsprzedaży od 19 stycznia) w cenie 40 zł do nabycia  
na www.biletyna.pl lub w kasie Domu Kultury – wtorki, piątki 16.00 – 20.00, 
środy 10.00 – 14.00
Środy, godz. 11.00 – WyKłADy UNIWERSyTETU TRZECIEGO WIEKU
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury) 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
2.02 godz. 19.00 – Sekretny seans, ul. ks. Sajny 14.  
Tytuł filmu dostępny po dołączeniu do grupy Darmowe seanse w Kinie Uciecha 
na Facebooku. Wstęp wolny 
2.02 godz. 19.00 – Wernisaż: Przasnyski batik + minipokaz „Jak powstaje batik”, 
ul. Białka 9. Wstęp wolny 
3.02 godz. 16.00 – Połowinki, ul. Białka 9. Wstęp wolny 
4.02 godz. 15.00 – Muzyczna karuzela, ul. Białka 9. Wstęp 10 zł
Wystawy:
12.01-1.02 – Wystawa malarstwa Reginy Parol, ul. Białka 9. Wstęp wolny
21.01-25.02 – Wystawa malarstwa artystów zrzeszonych w Oddziale  
Mazowieckim Związku Artystów Plastyków, Communio Graphis, ul. Pijarska 40 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEzIORNA
3.02. godz. 9.30 – Strefa Kobiet Pozytywnie Zakręconych.  
Warsztaty o psychologicznych aspektach samoobrony. Wstęp wolny.
4.02. godz. 18.00 – koncert Iwa Orłowskiego „Un Amore Per Se” na rzecz Domu 
Artystów Weteranów Scen Polskich w Skolimowie. Bilety 45 zł.  
Rezerwacja nr tel. 536 597 113 lub 882 071 441
6.02. godz. 19.00 – Konstanciński Klub Filmowy – Michael Keaton. Wstęp wolny.
7.02. godz. 19.00 – Klub Fotograficzny F8. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ PIASECZNO

Nagrody otrzymali również 
poszczególni zawodnicy klubu.

Wsobotę 13 stycznia w podwar-
szawskim Węgrowie odbył się 

Bal Mistrzów Kickboxingu. Impreza 
organizowana przez Polski Związek 
Kickboxingu stanowiła podsumowanie 
minionego roku w krajowym kickbo-
xingu. Uhonorowani zostali najlepsi za-
wodnicy oraz zawodniczki, sędziowie, 
szkoleniowcy, działacze i nie tylko. Bar-
dzo wiele nagród zdobyli reprezentanci 
piaseczyńskiego klubu X-Fight.

Wyróżniona została Paulina Jarz-
mik – najlepsza zawodniczka w for-
mułach planszowych, a także łukasz 
Wichowski i Dorota Godzina, czyli 
najlepszy zawodnik oraz zawodniczka 

walk zawodowych. Wyróżnienie za wy-
soki wynik sportowy trafiło również do 
Marty Rządkowskiej-Kichner.

– Mieliśmy ciężki orzech do zgry-
zienia, jeśli chodzi o wybór finałowych 
trójek, a później triumfatorów poszcze-
gólnych kategorii na Balu Mistrzów. 
2017 rok był znakomity dla polskiego 
kickboxingu i mnóstwo osób zasłuży-
ło, aby znaleźć się na naszym podium 
– mówił Piotr Siegoczyński, prezes Pol-
skiego Związku Kickboxingu, legenda 
tego sportu.

Ogromne wyróżnienie stanowi ty-
tuł najlepszego klubu w Polsce, który na 
podstawie punktacji olimpijskiej został 
przyznany drużynie X-Fight Piaseczno.

– Ten sukces to efekt ciężkiej co-
dziennej pracy wielu osób: zawodni-
ków, trenerów, działaczy czy rodziców 
– poinformował zarząd klubu na swojej 
stronie internetowej.

Gratulujemy i życzymy samych 
triumfów w 2018 roku!                          RL

\\\ PIASECZNO

Niewykluczone, że drużyna  
z Jazgarzewa nie przystąpi  
do najbliższej rundy ligi 
okręgowej.

R ezerwy Sparty Jazgarzew, które 
w ubiegłym sezonie A-klasy w 

znakomitym stylu awansowały do ligi 
okręgowej, mogą wycofać się z rozgry-
wek. Obecnie zespół z dorobkiem 16 
punktów zajmuje 10 pozycję w ligowej 
tabeli. Według naszych informacji, część 
zawodników odeszła już z klubu.

O sprawę zapytaliśmy przedstawi-
cieli Sparty. Otrzymaliśmy odpowiedź, 
że na tę chwilę nie zostały podjęte żadne 
decyzje.

Cała sytuacja dotycząca przyszłości 
drugiej drużyny Sparty zapewne niedłu-
go się wyjaśni. Najbliższa kolejka ligowa 
rundy wiosennej odbędzie się w trzecim 
tygodniu marca.                                           RL

\\\ PIASECZNO

Wychowanek MKS Piaseczno 
będzie w tej rundzie 
reprezentował barwy  
„The Addicks”.

N ie w szkockim Glasgow Rangers, 
jak pierwotnie zapowiadały tam-

tejsze media, a w trzeciej lidze angiel-
skiej będzie odbudowywać swoją formę 
25-letni napastnik/skrzydłowy Michał 
Żyro, który swoją przygodę piłkarską 
zaczynał w Piasecznie. Nowym klubem 
Polaka został londyński Charlton Athle-
tic. Piłkarz trafił do klubu na zasadzie 
wypożyczenia z Wolverhampton Wan-
derers.

\\\   To wielki klub
– Pamiętam, że Darren Bent strzelił 

tutaj wiele goli. Często oglądałem Charl-
ton w telewizji – mówił Żyro podczas 
prezentacji. – Charlton to wielki klub. 

Jestem pewien, że razem z moją rodziną 
będziemy tutaj bardzo szczęśliwi.

Popularni „The Addicks” obecnie 
zajmują 7 pozycję w tabeli League One 
(trzeci stopień rozgrywkowy w Anglii). 
Ekipa z The Valley ma szanse na walkę 
o wejście do Championship. W kadrze 
Charlton znajdują się zawodnicy, któ-
rych powinien kojarzyć każdy fan Pre-
mier League – wypożyczony z Chelsea 
obrońca Jay Dasilva, utalentowany ofen-
sywny piłkarz Arsenalu Londyn Stephy 
Mavdidi, a także irlandzki napastnik z 
przeszłością w Newcastle Leon Best.

\\\   Gotowy na wyzwanie
Sztab szkoleniowy oraz kibice ze-

społu liczą na to, że Żyro w dużym stop-

niu przyczyni się do awansu. On sam 
również nie ukrywa, że jego najwięk-
szym zadaniem jest pomoc kolegom z 
drużyny w osiągnięciu upragnionego 
celu.

– Jestem gotowy na to wyzwanie 
i chcę wywalczyć awans – powiedział 
były zawodnik MKS Piaseczno i Legii 
Warszawa.

Debiut Michała miał przypaść na so-
botnie wyjazdowe spotkanie z Blackpo-
ol, jednakże z powodu zalanej murawy 
zostało ono przełożone na inny termin. 
Będziemy się bacznie przyglądać wy-
stępom wychowanka naszego powiatu, 
który liczy na to, że uda mu się jeszcze 
zagrać w barwach kadry narodowej.

RL

X-Fight najlepszy w Polsce!

Sparta wycofa się z rozgrywek?

Wybrał 
Londyn

Trofeum dla najlepszego klubu  
roku 2017

Michał Żyro będzie występował w trzeciej lidze angielskiej

Czy będziemy oglądać jazgarzewian 
jedynie w IV lidze?
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DODATEK ZDROWIE

Pijawki są używane do leczenia od 
czasów starożytnych. Jest to natu-

ralna metoda leczenia różnorodnych 
dolegliwości zdrowotnych. 

W trakcie zabiegu pijawki uwal-
niają do krwiobiegu człowieka liczne 
substancje lecznicze tzw. hirudozwiązki. 
Najbardziej znanym związkiem jest hi-
rudyna rozrzedzająca krew i przeciw-
działająca powstawaniu zakrzepów, 
dlatego pijawki te są przykładane pa-
cjentom z miażdżycą, z nadciśnieniem 
i po zabiegach plastycznych, zwłaszcza 
po replantacjach.

Od najdawniejszych czasów przy-
kładano pijawki również w celu popra-
wienia nastroju i samopoczucia. Dziś 
wiemy, że jest to związane z wydziela-

niem przez pijawki endorfin, zwanych 
hormonami szczęścia. Wywołują one 
uspokojenie, euforię i działają przeciw-
bólowo.

W związku z tym stawianie pijawek 
jest wskazane w nerwicach, depresji  
i leczeniu tików nerwowych.  

Oprócz tego pijawki wydzielają neu-
roprzekaźniki - dopaminę, serotoninę, 
histaminę i acetylocholinę niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania układu 
nerwowego. Ze śliny pijawek wyizo-
lowano też związki, które pobudzają 
wzrost komórek nerwowych.

W naszym gabinecie do zabiegów 
hirudoterapeutycznych używamy pi-
jawek pochodzących z hodowli labo-
ratoryjnej, które zaraz po zabiegu są 
utylizowane.

Spektrum działania pijawek jest 
bardzo duże. W celu uzyskania odpo-
wiedzi na nurtujące Państwa pytania 
proszę dzwonić pod nr tel: 698 611 312.

Gabinet Pijawka
www.gabinetpijawka.pl

Puławska 16, Piaseczno

Hirudoterapia, czyli leczenie 
pijawkami, jest wskazana przy 
nerwicach i depresji. Jak to 
możliwe?

Pijawki

a r t y K u ł y s p O n s O r O w a n e

C horoby okolicy odbytu są dość 
powszechne, ale wielu pacjentów 

mylnie uważane je za banalne i zgłasza 
się w zaawansowanym stopniu scho-
rzeń. Wiele osób niesłusznie zwleka z 
wizytą u proktologa również ze wzglę-
du na wstyd lub lęk przed badaniem. 
Takie objawy jak ból, swędzenie lub pie-
czenie odbytu, krwawienia czy wyciek 
treści ropnej wymagają konsultacji u 
specjalisty, czyli proktologa. 

– Bardzo ważne jest postawienie 
właściwej diagnozy na samym początku 
pojawienia się objawów. Niestety często 
pacjenci nie mają odpowiedniej  wiedzy 
na temat różnorodności chorób odby-
tu, a wszystkie dolegliwości przypisują 
hemoroidom i podejmują leczenie na 
własną rękę. Choć rzeczywiście hemo-
roidy są najczęstszą dolegliwością, to 
istnieje wiele innych chorób, które wy-
magają zupełnie innego leczenia. Odkła-
danie decyzji o konsultacji ze specjalistą 
może być dramatyczne w skutkach, przy 
czym większość chorób rozpoznana od-

powiednio wcześnie może być wyleczo-
na  metodami małoinwazyjnymi. – mó-
wi dr Andrzej Kluciński, lekarz poradni 
proktologicznej. 

Wizyta w poradni proktologicz-
nej nie wymaga żadnych szczególnych 
przygotowań. Nie trzeba być na czczo 
ani wykonywać lewatywy – wystarczy 
standardowa higiena. Podczas konsul-
tacji lekarz przeprowadzi szczegółowy 
wywiad, a następnie zbada pacjenta, 
dzięki czemu ustali dalsze postepowa-
nie. Podczas konsultacji możliwe jest 
również leczenie zabiegowe. 

Do lekarza proktologa nie jest po-
trzebne skierowanie. Wystarczy umó-
wić się na wizytę.

O ile jednak nie mamy decydujące-
go wpływu na jakość powietrza 

na zewnątrz, o tyle możemy poprawić 
jakość powietrza w domu. Bicomedica 
– Centrum Biorezonansu i Profilaktyki 
Zdrowia w Piasecznie wprowadziło do 
swojej oferty oczyszczacze powietrza 
firmy Sharp.  Co to za urządzenia?

Oczyszczacze Sharp wyposażone  
w filtry Hepa, emitują jony, które ota-
czają szkodliwe cząstki i dezaktywują 
je, czyniąc powietrze czystym i rześkim. 
Wyposażone są w inteligentny system 
Plasmacluster Ion opatentowany przez 
firmę Sharp, który usuwa wszelkie nie- 
pożądane elementy z powietrza w na- 
szym domu, funkcję inteligentnego na-
wilżania oraz funkcję Advanced Auto, 
która pomaga w walce ze smogiem.

– Oferowane przez nas produkty 
bez problemu oczyszczą powietrze  
z roztoczy, dymu papierosowego, pył-
ków, zarodników grzybów pleśniowych 
oraz nieprzyjemnych zapachów, a tak-
że bakterii i wirusów  – mówią przed-
stawiciele firmy Bicomedica. – Nasze 
urządzenia posiadają liczne certyfikaty 
i wyróżnienia.

Oczyszczacze Sharp mają także 
funkcję antyalergiczną, a ich wielozada-
niowość powoduje, że są one przydatne 
przez cały rok. 

Bicomedica  posiada w swojej ofer-
cie m.in. testy alergiczne, bakteryjne, 
wirusowe ale również  na pasożyty i 
boreliozę. W Centrum można wyko-
nać wiele zabiegów m.in. detoks płuc. 
W tym szczególnym okresie możemy 
zadbać o ich kondycję.  To ważne, po-
nieważ dzisiaj toksyny zalewają nasz 

organizm, są w jedzeniu, ale również  
w powietrzu w postaci smogu.

Jeżeli chcesz poznać więcej szcze-
gółów zadzwoń. 

Poradnia proktologiczna 
w Szpitalu św. Anny

Zdrowe płuca a smog

W przychodni przy szpitalu  
św. Anny w Piasecznie otwarta  
została poradnia proktologiczna. 
Przyjęcia odbywają się bez 
kolejek, a konsultacji udzielają 
lekarz specjaliści z zakresu 
leczenia chorób odbytu. 

Smog truje nas na zewnątrz,  
ale w domu także. Nasze 
domy nie są bowiem do końca 
szczelne, a kiedy normy 
powietrza przekroczone są  
o kilkaset procent, nie ma co się 
łudzić, że powietrze w domu 
pozostało czyste.

Informacja i rejestracja: 
Przychodnia specjalistyczna, 

ul. A. Mickiewicza 39, tel.: 22 735 41 00

 zamIeŚĆ swOją Ofertę  
w następnym

DODATKu ZDROWIE I uRODA
786 202 606

R E K L A M A

bicomedica  
– centrum biorezonansu  

i profilaktyki zdrowia 
przychodnia specjalistyczna

ul. Geodetów 4, 05-500 Piaseczno
tel.: 669 233 888

www.bicomedica.pl
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Wwysyłanym przez nas CV, co jest 
oczywiste, podajemy swoje naj-

ważniejsze dane osobowe, czyli imię i 
nazwisko. Zawieramy też klauzulę, w 
której zgadzamy się na wykorzystanie 
danych osobowych na potrzeby rekru-
tacji. Czy jest to także zgoda na „grze-
banie” w sieci w naszym prywatnym 
życiu? Teoretycznie nie, a rekruter nie 
może odrzucić naszej kandydatury na 
podstawie wpisów na naszej facebo-
okowej tablicy. W praktyce jednak 
rekruter po odrzuceniu naszej kandy-
datury nie informuje nas o powodach. 
Zazwyczaj w ogóle nas nie informuje. 
Wydaje się więc niemożliwe udowod-
nienie przed sądem, że powodem nie-
otrzymania pracy były nasze poglądy 
czy niekorzystne zdjęcia. 

Headhunterzy nie mają wcale pro-
stego zadania. W odpowiedzi na ogło-
szenie o pracę przychodzi do nich kilka-
dziesiąt albo kilkaset CV. Ich zadaniem 
jest wyłonienie najlepszego kandydata. 
Dlatego zanim zaproszą nas na rozmo-
wę, zazwyczaj wpisują nasze nazwi-
sko w Google. Wyszukiwarka zwraca 

im wyniki w postaci naszych profili na 
portalach społecznościowych, z których 
rekruterzy będą usiłowali się dowie-
dzieć, kim naprawdę jesteśmy.

Jeżeli nasz profil bogaty jest w 
zdjęcia z imprez, z alkoholem czy pa-
pierosami, a my ubiegamy się o pracę 
w sektorze finansowym, to mamy duże 
szanse na to, że nikt na naszą aplikację 
nawet nie odpowie. 

Rekruterzy patrzą także na to, co pi-
szemy na naszej tablicy. I jak. Jeżeli prze-
klinamy, nie używamy przecinków, kro-
pek, nie wiemy gdzie użyć wielkiej litery, 
albo zupełnie ignorujemy podpowiedzi 
wyszukiwarki o naszych błędach orto-
graficznych, nie będziemy w ich oczach 
dobrymi kandydatami. Jeżeli natomiast 
nasze posty w treści będą rasistowskie, 
to nie mamy szans otrzymania pracy 
nawet przy kasie w sklepie.

Headhunterzy zwrócą uwagę także 
na wydarzenia, w jakich się oznaczamy, 
na nasze pasje, jak np. robienie zdjęć 
czy podróże. Jeżeli w CV napiszemy, że 
naszym hobby jest podróżowanie, a za-
mieszczamy zdjęcia z urlopu na działce 

pod Warką, rekruter pomyśli, że nie ma-
my żadnych ciekawych zainteresowań.

Oczywiście selekcja oparta na tym, 
co sami zamieszczamy na profilach spo-
łecznościowych, jest obarczona ogrom-
nym błędem, ponieważ po wakacjach 
pod Warką mogliśmy wyjechać na bie-
gun, tylko w ustawieniach prywatności 
nie upubliczniliśmy tej informacji. Nie 
mamy wpływu na to, kim jest rekruter 
i ilu ma kandydatów na nasze wymarzo-
ne miejsce pracy. Mamy jednak wpływ 
na to, co zobaczy na naszym profilu i 
warto o tym pamiętać, jeżeli ubiegamy 
się o pracę. 

Red.

Jak prowadzić profil w mediach społecznościowych, żeby  
nie wystraszyć pracodawcy? Na co zwracają uwagę rekruterzy, 
przeglądając nasz profil?

Facebook prawdę powie (rekruterowi)

DODATEK PRACA
szuKasz 

pracOwnIKów?
zapraszamy do publikacji ogłoszenia.

zadzwOń: 786 202 066

O g ł O s z e n I a

O g ł O s z e n I a
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DAM PRACĘ 

Hotel Borowina zatrudni pomoc ku-
chenną na stałe oraz na weekendy. Za-
interesowanych prosimy o kontakt pod 
numerem 500 -703-666 lub mailowo 
recepcja@hotelborowina.pl

Hotel Borowina zatrudni kucharza na sta- 
łe oraz na weekendy. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt pod numerem  
500 -703-666 lub mailowo recepcja@
hotelborowina.pl

Przyjmę do pracy Panie i Panów  
z okolic Piaseczna, Mysiadła  
do sprzątania. Proszę dzwonić  
w godzinach: 11-14 tel.662 300 312

Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię wulkanizatora tel. 227564097 
lub 601348535

Zatrudnię asystentkę stom. Konstancin. 
tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel - 730 266 999

ekspedientkę oraz osobę  
do wykładania towarów do sklepu  
w ustanowie, tel. 602 119 041  

Firma w Tarczynie zatrudni operatorów 
wózków widłowych z doświadczeniem. 
Umowa o pracę. Kontakt  
od poniedziałku do piątku w godz.  
9.00 - 12.00 pod nr tel. 22 715 69 70

Zatrudnię kierowcę kat. C  
do dystrybucji lodów i mrożonek  
z Piaseczna i okolic, tel. 693 298 158

Cukiernika, pomoc cukiernika,  
tel. 608 079 659 

Zatrudnię w rejonie Warszawy blacha-
rzy-dekarzy. Praca stała, możliwość za-
kwaterowania na miejscu, 22 756 84 89 

Atrakcyjne warunki dam fryzjerce,  
tel. 501 143 827

Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania (rejon Warszawy),  
22 756 84 89 

Firma w Tarczynie zatrudni  
pracowników magazynowych. Umowa 
o pracę. Kontakt od poniedziałku  
do piątku w godz. 9.00 - 12.00  
pod nr tel. 22 715 69 70

Zatrudnię pracownika na stanowisku me- 
chanika samochodowego. Oczekujemy 
umiejętności diagnozowania i naprawy 
samochodów ciężarowych i naczep. Ofe-
rujemy zatrudnienie na stałe, na podsta-
wie umowy o pracę. Wymagamy prawa 
jazdy kat. B, mile widziane C+E. Chętnych 
proszę o kontakt pod nr: 504 003 491

Zatrudnię ekspedientkę/-ta  
Carrefour Express Pomorska,  
Piaseczno, tel. 508 288 773

Zatrudnię pracownika na stanowisku 
kierowcy ciągnika siodłowego.  
Wymagamy posiadania ważnego  
prawa jazdy kat. C+E. Oferujemy  
zatrudnienie na stałe, na podstawie 
umowy o pracę. Chętnych proszę  
o kontakt pod nr: 504 003 491

Firma w Tarczynie zatrudni kierowców 
kat. C. Umowa o pracę. Kontakt  
od poniedziałku do piątku w godz.  
9.00 - 12.00 pod nr tel. 22 715 69 70

Firma produkcyjna Bizon Int zatrudni 
osobę do sprzątania obiektu  
w Baniosze od pn-pt w godz. od 7-15. 
Tel-665 830 935

Aktywizacja osób niepełnosprawnych 
Proste sprzątanie na Ursynowie. Umowa 
o pracę. Tel. 605-998-223 (Oferta pra-
cy tymczasowej TASC TECHNOLOGY BIS  
Sp. z o .o. wpis do rejestru agencji zatrud- 
nienia nr. 10859)

SZUKAM PRACy 

Zaopiekuję się osobą starszą/chorą.  
Tel. 784 094 050

USŁUgI 

dachy zadaszenia docieplenia  
i wykończenia poddaszy K/g  
malowanie. 603308185 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel - 502 093 588, 22 756 57 63 

remonty, wykończenia, glazurnictwo, 
malowanie, itp. tel. 513 933 115 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

wykończenia wnętrz, ścianki K.g,  
gładzie, gres, glazura 601 21 94 82  

AUTOMATYKA, napędy do bram   
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Przeprowadzki kompleksowo  
tel. 515 144 294 

Wykończenia wnętrz, malowanie,  
tynki, gładzie, glazura terakota  
tel.796 224 181

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

glazurnik tel. 513 933 115 

Jeśli chcesz podnieść swój teren,  
działkę zadzwoń-514 505 590

Usługi remontowo wykończeniowe  
tel: 515 144 294

tłumaczenia tel. 227116426 
607685074 

Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 

Tynki wewnętrzne tel 533125444

Elektryk tel: 666 890 886

Tłumaczenia tel. 607 685 074

studnie 601 231 836 

Dachy, podbitka 692194998

Wycinka drzew 574 981 370

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360   

glazura, remonty, tel. 609 926 758 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, szpachlowanie, ocieplanie 
poddaszy, tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895

SPRZEDAM 

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup, stare, skorodowane, rozbite. 
Atrakcyjne ceny.730-134-633

Skup aut- 793-304-091

NIERUCHOMOŚCI wyNAJEM

Wynajmę powierzchnię  
biurowo-magazynową 440m2  

Piaseczno tel. 508 135 461 

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 697-626-322

Lokal po salonie kosmetycznym  
32 m2 w Piasecznie do wynajęcia.  
Tel. 504212677 

Pawilon do wynajęcia pod kopułą 
28m2. Piaseczno. Tel-509 86 72 38

Pok. 450+ (2 os 600+) 577 886 988 

Kwatery 8 zł + 224 999 888 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę budowlaną  
o powierzchni 1456 m2.  
Telefon 504714866 

Lokal po salonie kosmetycznym 32 m2 
w Piasecznie 504212677 

segmenty w centrum góry Kalwarii 
– tel. 602 810 143 

tanio pół bliźniaka w czersku  
– tel. 602 810 143 

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

bezpOŚrednIO sprzedam narOŻną 
dzIałKę 715 m Kw w zalesIu  
dOlnym przy głównej drOdze  
tel. 501 156 766 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie w piasecznie  
za gotówkę (bezpośrednio).  
tel.: 731-565-003 

Kupię za gotówkę mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe, do remontu w Piasecznie. 
665932507

Mieszkanie 30-60m2 w Piasecznie,  
może być do remontu.  
Tel-608 642 729

NAUKA 

język angielski-korepetycje.  
tel-663 888 350 

angielski - dorośli 721 406 227 

Fizyka, matematyka, tel. 608 596 835

Matematyka tel. 664 438 144

Matematyka 504 848 760

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 
Dom Opieki Piaseczno, tel. 22 757 20 19 

Terapia pulsacyjna 3D, tel. 533 898 070

TURySTyKA 
agroturystyka- bałtów.  
pokoje-dom do wynajęcia od 35 zł/os. 
tel-501 386 395

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555

Księgowość Kadry Płace JPK PIT  
www.rachunkomania.pl 601814071

ZwIERZĘTA 

strzyżenie psów w studIO maXi,  
piaseczno tel. 731954508 

PRACA/OGłOSZENIA

\\\  OgŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

O g ł O s z e n I a
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